
"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: l8ó4 - 1870"

CONGRESO NACIONAL
H. C¿,r4^4 k S!r.iJ^.Ll

Nuestro Visión: "Un Poder Legislot¡vo fortolec¡do y

compromet¡do con lo sociedod"

Nuestro M¡sión: "Leg¡sldr y controldr en representoc¡ón

del pueblo poro lo consol¡doción del estodo soc¡ol de

derecho"

M.H.C.S. N',420.-

Asunción, ! Q de octubre de 2023

Señor Presidente de la República:

Le remitimos la Resoluc¡ón N'285, POR LA CUAL SE PRESTA EL ACUERDO

CONSTITUCIONAL, PARA EL ASCENSO AL GRADO DE COMISARIO GENERAL

COMANDANTE, AL COMISARIO GENERAL DIRECTOR CARLOS HUMBERTO BENíTEZ

GONZÁLEZ, DE LA POLlciA NACIONAL, dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión

extraord¡naria del 17 de octubre de 2Q23. de conformidad con lo establecido en el artículo 224,

numeral 2 de la Constitución

Muy atentamente

ES
Sec ria Parla

A Su Excelencia
Don Santiago Peña Palac¡os
Presidente de la República
Poder Eiecutivo

oel brera Petters
taria

Silvio Ovelar B.
Presídente

H. Cámara de Senadores

+
i¡a ilc

s-2300404

,



*SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONALT 1864 - IE70"

CONGRESO NACIONAL

H. eá*rráhí,*,L.*t

RESOLUCTÓN N" 285.-

POR LA CUAL SE PRESTA EL ACUERDO CONSTITUCIONAL, PARA EL
ASCENSO AL GRADO OE COMISARIO GENERAL COMANDANTE, AL
COMISARIO GENERAL DIRECTOR CARLOS HUMBERTO BENíTEZ
GONZÁLEZ, DE LA POLICÍA NACIONAL.

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN PARAGUAYA

RESUELVE:

Artícu lo l.' Prestar el acuerdo constitucional, de conformidad con lo establecido en el artículo
224 ñume?l 2 de la Constitución, para el ascenso al grado de Comisario
General Comandante, al Comisario General Director Carlos Humberto Benilez
González, de la Policía Nacional, con cédula de identidad civil número 1.893.946,
que fuera solicitado por el Poder Ejecutivo - lvlin¡sterio del Interior, según Mensaje
N' 12 del 25 de setiembre de 2023.

Artículo 2." Comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar

DADA
SENA
oc UB

Se

LA SALA DE SESIONES OE LA HONORABLE CAMARA DE
ES DE- LA NACIÓN, A LOS. DIECISIETE DíAS DEL MES DE
DEL ANO DOS MIL VEINTITRES.

I

Silvio rB. 
-Presidente

H. Cámara de Senadores

lia Cabrera Petters
rlamentaria


